СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

22.03.2022 № 4(58)-12СД

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2022 г.

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства

Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города

Москвы», на основании обращения главы управы района Дорогомилово города

Москвы                 О.А. Горбуновой от 18.03.2022 № ИСХ-641/2 о необходимости

корректировки проекта адресного перечня территорий района Дорогомилово, на

которых в 2022 году требуется проведение работ по благоустройству за счёт средств

стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы,

согласованного решением Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово

от 16.02.2022       № 2(56)-7СД «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Дорогомилово в 2022 г.»,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Дорогомилово города Москвы в 2022 году на мероприятия по благоустройству

территории района Дорогомилово на общую сумму 101 275 765, 71 (Сто один

миллион двести семьдесят пять тысяч семьсот шестьдесят пять руб. 71 коп.) согласно

приложению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города

Москвы.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

округа Дорогомилово от 16.02.2022 № 2(56)-7СД «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Дорогомилово в 2022 г.»

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Ткачука Н.В.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                                               Н.В. Ткачук

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово

от 22.03.2022 № 4(58)-12СД

Адресный перечень территорий района Дорогомилово,

на которых в 2022 году требуется комплекс работ по благоустройству

за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы

№

п/п

Адрес объекта /

Ответственный депутат

Конкретные

мероприятия

Виды работ Объём Ед.

измерения

Затраты

(руб.)

Мероприятия по обустройству

1.

Кутузовский проспект, д. 30 / Ф.И.О.

Устройство

наружного

освещения

Устройство наружного освещения

93 шт.

75 168 686, 34
1812 года ул., д. 2 (сквер) / Ф.И.О. 23 шт.

Кутузовский проспект, д. 33

Кутузовский переулок, д. 3

Студенческая ул., д. 34, д. 38 /

Ф.И.О.

72 шт.

2.

Кутузовский проспект, д. 30 / Ф.И.О.

Устройство

покрытий

Устройство травмобезопасного покрытия

1 398, 07 кв.м

26 107 079, 37

Студенческая ул., д. 18 / Ф.И.О. 215 кв.м

Студенческая ул., д. 19, корп. 4 /

Ф.И.О.

210 кв.м

Резервный проезд, д. 2/8 / Ф.И.О. 310 кв.м

Кутузовский проспект, д. 33

Кутузовский переулок, д. 3

Студенческая ул., д. 34, д. 38 /

Ф.И.О.

1129 кв.м

Дохтуровский переулок, д. 2, д. 4

Студенческая ул., д. 17 / Ф.И.О.

855, 3 кв.м

Итого 101 275 765, 71